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Synpunkter på syftena med de grundläggande principerna för skydd för 
traditionella kulturella uttryck (folklore) och traditionell kunskap 
 
Inledningsvis stödjer SIPF att man går vidare med arbetet och omarbetar tidigare uttryckta 
syften och principer till ett konventionsutkast. Nedan följer ett par kommentarer till 
Bilaga 2: Summary of draft objectives and core principles for the protection of traditional 
knowledge: 
 
Ang A6: Principles of consistency with existing legal systems 
Avsnitt 1 handlar om genetiska resurser, och säger att nationella regeringar har ansvaret 
för att bestämma hur landets genetiska resurser används. Vi instämmer i uttalandet att 
ingenting i de nya riktlinjerna får tolkas såsom bestämmande eller inskränkande på 
landets rättigheter.  
-Samtidigt väcks tanken huruvida alla de länder, som har stora genetiska resurser som kan 
vara attraktiva för utländska kommersiella aktörer, har en lagstiftning som är applicerbar 
på just genetiska resurser. Det är viktigt att tillse att länder vars lagstiftning inte har 
uppdaterats i takt med den snabba bioteknologiska utvecklingen inte blir lidande.   
 
Ang ”B. Specific substantive principles” 
Avsnitt 3. (iv) anger att det bör finnas legala åtgärder tillgängliga emot den som använder 
Traditional Knowledge (TK) kommersiellt eller industriellt utan kompensera TK-ägaren 
på ett rättvist och korrekt sätt. Betydelsen av TK-ägarens samtycke kunde betonas mer; 
det borde inte räcka med att ge en rättvis kompensation åt TK-ägaren. 
-För att undvika missförstånd kunde stycket förtydligas genom tillägget att den som utan 
TK-ägares medgivande använder etc.  
 
Ang. ”B13 Administration and enforcement of protection” 
Vi vill understryka att det inte nödvändigtvis måste vara samma myndighet som 
administrerar, upprätthåller och genomdriver alla de syften som listas under denna rubrik. 
Med största sannolikhet måste de fördelas mellan flera olika – nya eller redan etablerade – 
myndigheter. 
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